
DECRETA

L'Albo regionale delle organizzazioni, associa-
zioni, fondazioni e centri studi impegnati nell'e-
ducazione e nell'affermazione della legalità e/o
nella diffusione dell'informazione e della cono-
scenza del fenomeno del racket e dell'usura, isti-
tuito presso la Presidenza ai sensi dell'art. 9 della
l.r. 3 aprile 2006, n. 7, è tenuto presso il Settore
Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione.

Il Settore, Artigianato, P.M.I. e
Internazionalizzazione è incaricato di curare
tutte le procedure amministrative relative alla
formazione e aggiornamento dell'Albo.

Il riconoscimento all'iscrizione nell'Albo degli
instanti è reso formale con Decreto del
Presidente della Giunta Regionale.

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta
ufficiale dei decreti del Presidente della Regione
Puglia e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, ai sensi della lettera a) del-
l'articolo 6, comma 1 lett. a), della l.r. 12 aprile
1994, n. 13.

Bari, lì 21 maggio 2008

VENDOLA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE AGRICOLTURA 15 maggio 2008, n.807

Piano di Sviluppo Rurale (Reg. CE 1698/05) –
Misura 214 – Pagamenti Agroambientali –
Domande di conferma/variazione annualità
2008 – prosecuzione impegni 2005 (Reg. CE
1257/99) – Misura Agroambientale. Proroga di
presentazione al 16 giugno 2008. 

Il Responsabile della Misura Agroambientale
del Piano di Sviluppo Rurale sulla base dell’i-
struttoria espletata, riferisce quanto segue:

Con Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 24 del 10
Febbraio 2005, sono state definite le modalità di
presentazione delle domande per il Piano di
Sviluppo Rurale in attuazione del Reg. CE
1257/99.

Con la Delibera di Giunta Regionale n. 148 del
12/02/2008, è stata approvato il Programma  di
Sviluppo Rurale 2007-2013 in attuazione del
Reg.CE 1698/05.

Tale programma prevede la prosecuzione degli
impegni assunti con il precedente Regolamento
CE 1257/99 per la Misura Agroambientale, asso-
ciandola alla Misura 214 – Pagamenti agroam-
bientali - dell’Asse II del P.S.R. 2007-2013.

Con Determina Dirigenziale n. 605 del 3 Aprile
2008 è stata fissata al 15 maggio la scadenza di pre-
sentazione delle domande del Programma su citato. 

Visto la circolare AGEA n 17 del 30/4/2008 che
stabilisce le procedure di presentazione delle
domande per il 2008 comprese quelle relative al
Reg. CE 1257/99.

Visto le disposizioni presenti  nei regolamenti
1698/05 e 796/04.

Si propone di:

Prorogare la presentazione delle domande di
conferma/variazione per l’annualità 2008 relati-
ve al Reg. CE 1257/99 al 16 giugno 2008 secon-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85  del 29-5-200810350



do quanto disposto nella circolare AGEA n. 17
del 30/4/08.

Di consentire la presentazione, entro i sette
giorni lavorativi dalla scadenza su indicata, della
documentazione cartacea prevista dal bando.

Di abrogare i capoversi 3, 4, 5 e 6 del punto 7
– “Modalità e termini di presentazione delle
domande”  del Capo I del Bando di presentazio-
ne dalle domande approvato con D.D.R n.16 del
28/01/2005 e pubblicato sul BURP n. 24 del
10/02/2005, in quanto non più conformi alle
norme vigenti.

ADEMPIMENTI CONTABILI (DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICA-
ZIONI ED INTEGRAZIONI)

Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione (e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale).

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut-
torio loro affidato è stato espletato nel rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria e che il presente schema di provve-
dimento, dallo stesso predisposto ai fini dell’ado-
zione dell’atto finale da parte del Dirigente del
Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE AGRICOLTURA

- VISTO il Decreto legislativo del 3/2/1993 n.
29 e successive modificazioni ed integrazioni;

- VISTA la Legge Regionale del 4 febbraio
1997 n. 7;

- VISTA la Deliberazione della Giunta
Regionale n° 3261 del 28/07/1998;

- RITENUTO per le motivazioni indicate in
premessa e che vengono condivise, di adotta-

re il presente provvedimento;

DETERMINA

- Di prendere atto e di confermare quanto ripor-
tato in premessa.

- Di prorogare la presentazione delle domande
di conferma/variazione per l’annualità 2008
relative al Reg. CE 1257/99 al 16 giugno 2008
secondo quanto disposto nella circolare
AGEA n. 17 del 30/4/08.

- Di consentire la presentazione, entro i sette gior-
ni lavorativi dalla scadenza su indicata, della
documentazione cartacea prevista dal bando.

- Di abrogare i capoversi 3, 4, 5 e 6 del punto 7
– “Modalità e termini di presentazione delle
domande”  del Capo 1 del Bando di presenta-
zione dalle domande  approvato con D.D.R.
n.16 del 28/01/2005 e pubblicato sul BURP n.
24  del 10/02/2005, in quanto non più confor-
mi alle norme vigenti.

- di incaricare il Responsabile della Misura ad
inviare copia del presente atto all’ufficio del
bollettino per la pubblicazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto composto di due facciate è redatto
in un unico originale che sarà conservato agli atti
del Settore. Una copia conforme all’originale sarà
trasmessa alla Segreteria della Giunta Regionale;
Non sarà inviata copia al Settore Ragioneria, in
quanto l’atto non comporta, per sua natura, alcun
adempimento di competenza. Copia sarà inviata
all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e copia al
responsabile della Misura.

Il presente atto sarà pubblicato nell'Albo isti-
tuito presso il Settore Agricoltura. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dr. Giuseppe FERRO

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85  del 29-5-2008 10351



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE CACCIA E PESCA 19 maggio 2008, n. 54

Avviso pubblico per l’istituzione di un elenco
di esperti per le attività di consulenza scienti-
fica nelle attività e le finalità dell’Osservatorio
Faunistico – Centro Recupero Selvatici di
Bitetto (Ba) di cui al comma 5, art. 7 della
Legge regionale n. 27/98. Presa d’atto dell’i-
struttoria effettuata dai componenti del grup-
po di lavoro per la valutazione di ammissibili-
tà delle istanze.

L’anno 2008 addì 19 del mese di maggio in
Bari, nella sede dell’Assessorato alle Risorse
Agroalimentari- Settore Caccia e Pesca, Viale
Caduti di tutte le Guerre, 13 

Il Dirigente del Settore Caccia e Pesca, sulla
base dell’istruttoria espletata sugli atti d’ufficio
dal Dirigente dell’Ufficio Caccia, assistito dal
Funzionario responsabile P.O. di staff dott.ssa
Rossana Paglionico,  riferisce quanto segue:

Visto l’art. 7, comma 5 della L.R. n° 27/98 che
prevede che la Struttura tecnica sia dotata delle
seguenti figure professionali per l’espletamento
delle attività:

a) agronomo; 
b) biologo; 
c) laureato in scienze naturali esperto in ornito-

logia;  
d) veterinario; 
e) inanellatore autorizzato; 

VISTO che la Regione Puglia, ai fini della cor-
retta attuazione dei programmi e dei progetti che
coinvolgono a vario titolo il Settore Caccia e
Pesca, intende avvalersi di collaborazioni esterne
di figure professionali qualificate nelle specializ-
zazioni di cui al precedente capoverso,  per le
quali non è stato possibile attingere a competen-
ze interne all'Amministrazione regionale; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale, n.
1859 del 13/11/2007, con cui il Dirigente del
Settore Caccia e Pesca è stato autorizzato ad

indire Avviso Pubblico per procedere alla istitu-
zione di un elenco di esperti per le attività di con-
sulenza scientifica nelle attività e le finalità
dell’Osservatorio Faunistico -  Centro Recupero
Selvatici di Bitetto (BA) da cui attingere per l'e-
ventuale affidamento di incarichi professionali
da retribuirsi con onorari individuali di importo
non superiore a euro 15.000,00 annui (compren-
sivi delle ritenute di legge) articolato in cinque
sezioni rispettivamente riferite ai seguenti profi-
li professionali: 

a) agronomo; 
b) biologo; 
c) laureato in scienze naturali esperto in ornito-

logia;  
d) veterinario; 
e) inanellatore autorizzato; 

VISTO l’ “allegato A” , parte integrante della
suindicata deliberazione, con il quale si stabili-
scono i requisiti di ammissibilità delle domande
nell’ambito dei diversi profili  professionali, le
modalità di acquisizione delle istanze e la com-
posizione del gruppo di lavoro preposto all’esa-
me  delle domande ed alla predisposizione degli
elenchi relativi alle diverse tipologie di incarichi;

VISTA la D.D. n. 182 del 15 novembre 2007,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 173 del 06.12.2007,
con la quale il Dirigente del Settore Caccia e
Pesca ha proceduto all’istituzione di un elenco di
nominativi di esperti, come sopra individuati;

VISTE  le domande  pervenute attraverso le
modalità  indicate nell’allegato “ A ” della D.D.
di cui sopra e tenuto conto che gli elenchi degli
aspiranti sono stati stilati in base a quanto auto-
certificato dagli stessi;

CONSIDERATO che sono pervenute alla
Amministrazione regionale n. 67 domande carta-
cee di cui 15  conformi per l’inserimento
nell’Elenco sopraccitato mentre n. 52 domande
non sono risultate valide;

VISTI i verbali, agli atti del Settore Caccia e
Pesca, debitamente sottoscritti dal Dirigente del

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85  del 29-5-200810352


